[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.12.2022                                          г. Зеленогорск                                                № 193-п
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 02.03.2015 № 31-п «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений города Зеленогорска»
В целях уточнения порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений города Зеленогорска, на основании пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 02.03.2015 № 31-п «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений города Зеленогорска» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «заместителя главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам» заменить словами «первого заместителя Главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам».

1.2. Приложение дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Особенности командирования работников на территории Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

4.1. Работникам при командировании на территории Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области выплачиваются суточные в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

4.2. В период нахождения в служебной командировке работникам выплачивается заработная плата по замещаемой должности в двойном размере.

4.3. Работникам, направленным на территории Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2022.
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                      М.В. Сперанский